
Kooperativa 
1 111111 11111 11111 11111 11111 11111 11111 11111 11111 11111 111111 1111 11111 11111 11111 11111 11111 1111 1111 

* 8 6 O 3 4 5 8 1 2 9 I O O O O O O * 

VIENN'A INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva 

č.8603458129 

pro poji.štěni. podni.katelských rizi.k - TREND 14

Koo p e ra t iva p ojišťovna,a.s.,Vienna In surance Gr oup 

se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel") 

a 

Stavební společnost Chrudim 

Zastoupená: 

xxxxx
xxxxx, jednatel 
IČO: 49283863 
se sídlem / bvdli.štěm: Čáslavská 124 7, 537 01 Chrudim, Česká republika 
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka. 

(dále jen "pojistník") 

prostředni.ctvim poji.šťovaciho makléře 
EXKASO, s.r.o. 

uzavírají 

Korespondenční adresa: EXKASO, s.r.o., Topolská 952, 53705.Chrudi.m, Česká republika

(dále jen "poji.šťovaci makléř") 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s pojistnými. podmínkami. pojisti.tele uvedenými. v článku 1. této smlouvy a přílohami. této smlouvy 
tvoří nedílný celek. 



l. P'oji.stm'.k je zároveň poji.štěným.

tlANEKl. 
úvodni ustanoveni 

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni. uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech: 

výpi.s ze ži.vnostenského rejstřiku ze dne 3.4.2019
výpi.su z obchodního rejstřiku ze dne 3.4.2019

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v
platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné poji.stné podmínky pro poji.štěni majetku a odpovědnosti.
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednáni k poji.štěni odpovědnosti. za újmu
a dále:
P-150/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro ži.velni poji.štěn'Í
P-200/14 - Zvláštní poji.stné podmínky ·pro poji.štěn'Í pro připad odci.zen'Í
P-205/14 - Dodatkové poji.stné podmínky upravuj'Íd způsoby zabezpečeni
P-600/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro poji.štěn'Í odpovědnosti. za újmu

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojištění: 1.5.2019

Poji.štěn'Í se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Poji.štěni se prodlužuje o další poji.stný rok, pokud
některá ze smluvnich stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději. šest týdnů před uplynutím
přislušného poji.stného roku, že na dalším trvání poji.štěn'Í nemá zájem. V připadě nedodrženi Lhůty pro
doručeni sděleni uvedené v předchozí větě poji.štěni. zani.ká až ke konci. následuji.ci.ho pojistného roku, pro
který je tato Lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději. k 30.4.2022 po tomto dni. ji.ž k prodlouženi poji.štěn'Í nedocház'Í.

Dnem předcházej'ÍC'Ím počátku poji.štěni podle této smlouvy zani.ká v plném rozsahu poji.štěni podle poji.stné
smlouvy č. 7721081507. Připadné nespotřebované poji.stné bude převedeno na tuto poji.stnou smlouvu a
bude zaslána i.nformace o způsobu vypořádáni poji.stného.

fLÁNEK 2. 
Pojištěni majetku na místě pojištěni 

Pravi.dla pro stanoveni výše poji.stného plněni jsou podrobně upravena v poji.stných podmínkách vztahuiidch se 
ke sjednanému poji.štěni a v dalšich ustanovenich této poji.stné smlouvy. Na stanoveni výše poji.stného plněni 
tedy může mit vli.v např. stupeň opotřebeni, provedeni opravy či. znovupořizeni nebo způsob zabezpečeni 
poji.štěných věci. 

Místo pojištění č. 1: fáslavská 1247, 537 01 Chrudim, Chrudim IV 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
1.1 Siednáyá se základní živelní ooiištění proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘ pro tyto pojištěné věci: 

NEMOVITÉ OBJEKTY 

1.1.1 Soubor budov vlastních. 
Popi.s: Poji.štěni se také týká ostatních staveb. 
Poji.šťuje se na novou cenu. 
Poji.stná částka: 16 000 000 Kč. 

MOVITÉ PŘEDMĚTY 

1.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení. 



Popis: zařízení včetně nářadí dílny a skladu 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Pojistná �ástka: 1 500 000 Kč. 

1.1.3 Soµbor vlastních movitých zařízeni a vybaveni. 
Popis: zařízení kanceláře 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 200 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 1 či.ní 5 000 Kč. 

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV, 
ZEMETŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro: 

1.2.1 Nemovité objekty. které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni. 
Li.mít pojistného plnění (v rámci. pojistné částky): 8 000 000 Kč 

1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni. 
Pojistná částka: 1 700 000 Kč· 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichhd, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy či.ní 5 000 Kč. 

Pojištěni pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách. 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto 

pojištěné věci.: 

MOVITÉ PŘEDMĚTY 

·2.1.1 Soubor vlastních movitých zařízeni a vybaveni.
Popis : zařízení včetně nářadí dílny a skladu 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Li.mít pojistného plnění (v rámci. pojistné částky): 300 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 

2.1.2 Soubor vlastních movitých zařízeni a vybaveni. 
Popis : zařízení kanceláře 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Li.mít pojistného plnění (v rámci. pojistné částky): 100 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 

fLÁNEK3. 
Další druhy pojištěni 

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

1.1 Základní pojištěni 
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předáni. 

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti. s předmětem činnosti. pojištěného 
vymezeného v čl. 1. odst. 2. 

Li.mít pojistného plnění: 5 000 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či. 
podskupin (dále jen „obory") - jako např. obory činnosti. živnosti. volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory, 
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti. pojištěného tvořícím přílohu této pojistné 
smlouvy (např. výpis z živnostenského či. jiného veřejného rejstříku). Není-li. takový doklad k pojistné smlouvě 
phpojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné 



veřejné evidenci. ke dni. sjednán{ poji.štěni. 

Hlavni anno.Jň pojištěného. 

Za hlavni či.nnosti. se považuji či.nnosti. s nejvyšším podílem na ročnich přtjmech poji.štěného: 

- kladen{ podlahových krvti.n
- truhlářství, výroba nábytku, dřevěných stav. prvků apod.
- prováděn{ staveb a jeji.ch změn, přtpravné práce pro stavby

Předpokladem plněn{ poji.sti.tele je současné splněn{ následujicich podmínek: 
a) újma byla způsobena v souvislosti. s či.nnost{, která spadá do předmětu či.nnosti. poji.štěného vymezeného v čl.

1. odst. 2,
b) poji.štěný je v době vzni.ku škodné udá�sti. oprávněn k provozován{ přtslušné či.nnosti. na základě obecně

závazných právnich předpi.sů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti. s přtslušnou či.nnosti nen{ z poji.štěn{ vyloučena touto

poji.stnou smlouvou, poji.stnými. podmínkami. nebo zvláštními. ujednáními. vztahujicimi. se k poji.štěni.

Výše hrubých ročnich př(jmů za předcházejid rok: 30 000 000 Kč

Poji.štěný je povinen oznámi.t poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu zvýšeni hrubých ročnich přtjmů o vice než 20% 

1.2 Připojištěni 
Sjednává se: 

Připojištěni "C", které se vztahuje na odpovědnost za astou fi.nančni škodu, včetně škody způsobené vadou 
výrobku a vadou práce po předáni 

Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se při.poji.štěni odpovědnosti. za či.stou fi.nančn{ škodu vztahuje na právním 
předpi.sem stanovenou povinnost poji.štěného nahradi.t škodu, která vzni.kla ji.nému ji.nak, než jako: 
- škoda na věci., kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci. jej{m poškozením, zni.čenim nebo ztrátou,
- škoda na ži.vém zvířeti. způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná fi.nančn{ škoda vzni.klá jako přtmý důsledek újmy na ži.votě nebo zdraví člověka, škody na věci. nebo

škody na zvířeti..

Kromě výluk uvedených v poji.stné smlouvě, poji.stných podmínkách nebo smluvních ujednánich vztahujidch se k 
poji.štěni odpovědnosti. za újmu se toto při.poji.štěn{ dále nevztahuje na povinnost nahradi.t či.stou fi.nančni škodu 
způsobenou: 
a) prodlením se splněním smluvní povinnosti., nedodržením Lhůt nebo terminů, s výji.mkou Lhůt stanovených

právním předpi.sem, soudem nebo ii.ným orgánem veřejné moci.,
b) porušením takové povinnosti., která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinnosti stanovených přímo v

právním předpi.su, vč. právně závazných techni.ckých norem (přtsněji., v ši.rš{m rozsahu),
c) vadou či.nnosti. audi.tora, znalce, advokáta, notáře, Li.kvidátora, samostatného Li.kvidátora poji.stných události,

dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotnich služeb,
d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafi.cké, vyměřovací či. zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analyti.cké, testovací, kontrolní, dozorové, revi.zn{, i.nformačni, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlumočni.cké či. překladatelské či.nnosti., jakékoli. duševní tvůrčí či.nnosti. nebo či.nnosti.
spoč{vaiid v zastupováni, oceňováni majetku, správě majetku (včetně fi.nančnich hodnot) nebo vymáháni
pohledávek,

e) v souvislosti. s jakoukoli. fi.nančni či. platební transakci, včetně obchodován{ s cennými. papíry či. jeji.ch dražby,
f) v souvislosti. s úschovou fi.nančnich hodnot,
g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právni.cké osoby,
h) porušením práv z průmyslového nebo ji.ného duševního vlastni.ctvi (např. práv na patent, práv z ochranných

známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní fi.rmy a označeni původu, práv autorských a práv s
ni.mi. souvisejidch),

i.) poskytováním software nebo hardware, či.nnosti souvisejid se zpracováním nebo poskytováním dat, 
hosti.ngovými. a souvisejicimi. či.nnostmi. nebo webovými. portály, 

j) porušením povinnosti. mlčenli.vosti..

Bez ohledu na jakákoli. ji.ná ujednáni - s výji.mkou výslovně v poji.stné smlouvě uvedeného odchylného ujednáni 
právě od tohoto ujednáni pro při.poji.štěni "C" - neuhradí poji.sti.tel či.stou fi.nančni škodu, jejíž náhradu je 
poji.štěný povinén poskytnout osobám uvedeným v čl. 2 odst. 4) ZPP P-600/14. 



Poii.sti.tel poskytne poii.stné plněni z tohoto při.poii.štěni také z poii.stných události vzniklých v důsledku pn.crny, 
která nastala v.době trváni při.pojištěni "C" siednaného u pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou 
smlouvou (připadně vice na sebe navazuiidmi. pojistnými. smlouvami.), bezprostředně předcházejid(mi.) této 
pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trváni při.poii.štěni). Z poii.stných události uvedených v předchozí 
větě však nebude poskytnuto pojistné plněni v rozsahu většim, než iaký odpovidá rozsahu při.pojištěni "C" 
sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzni.ku přiči.ny škody. 

Subli.mi.t: 300 000 Kč 
Na úhradu všech pojistných události nastalých z při.pojištěni "C" během jednoho pojistného roku poskytne 
pojisti.tel pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše sjednaného subli.mi.tu. 
Spoluúčast: 10 %, mi.n. 10 000 Kč, max. 25 000 Kč 

Při.pojištěni "Z", které se vztahuje na povi.n.11ost nahradit újmu způsobenou na movi.té věd, kterou pojištěný 
převzal za účelem provedeni objednané činnosti. (dále jen "převzatá věc"), nebo na movi.té věd nebo zvířeti., které 
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc"). 

Pojištěni se nevztahuie na povinno·st nahradit újmu na: 
a) uživaných motorových vozidlech,
b) převzatém zviřeti..
c) převzatých motorových vozidlech, pokud je pojištěný nepřevzal proto, aby na ni.ch provedl obiednanou

činnost (např. opravu), ale proto, aby pro osobu, od které je převzal, provedl objednanou činnost (splni.L
závazek) s jeji.ch pomoci, jako prostředku k provedeni objednané činnosti..

Pojištěný je povinen uloži.t a zabezpečit převzaté a uživané věci. podle jeii.ch charakteru a hodnoty tak, aby toto 
zabezpečeni mi.ni.málně odpovidalo předepsanému způsobu zabezpečeni vyplývajidmu z pojistných podmínek 

• upravuiidch způsoby zabezpečeni. Je-Li. požadovaný způsob zabezpečeni stanoven ve vazbě na horni hranici.
poii.stného plněni, pojištěný porušil povinnost vyplývaiid z předchozi věty a porušeni této povinnosti. mělo
podstatný vli.v na vzni.k pojistné události., ieii průběh nebo na zvětšeni rozsahu jejich následků, neposkytne
pojisti.tel z takové pojistné události plněni v rozsahu většim, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek
upravujidch způsoby zabezpečeni odpovidá skutečnému způsobu zabezpečeni věd v době vzni.ku pojistné
události..

Při.pojištěni se vztahuje také na povinnost nahradit újmu na motorovém vozidle, které pojištěný převzal za tim
účelem, aby na něm provedl objednanou činnost (např. opravu).

Při.pojištěni se vztahuje také na povinnost nahradit újmu na motorovém vozidle, které pojištěný převzal, aby na
něm provedl objednanou činnost, pokud újma na takovém vozidle byla způsobena:
a) v souvislosti. s provozem motorových vozidel (odchylně od čl. 2 odst. 1) pism. b) ZPP P-600/14);
b) v době, kdy pojištěný takové vozidlo oprávněně přepravuje za tim účelem, aby na něm mohl provést

objednanou činnost, na kterou se vztahuje pojištěni siednané touto pojistnou smlouvou a která sama
nespočívá v přepravě vozidla (např. přeprava vozidla z mista bydliště objednatele či. z mista dopravní
nehody do provozovny pojištěného za účelem provedeni opravy vozidla). Pojisti.tel neni povinen poskytnout
pojistné plněni ze škodných události vzniklých v souvislosti. s přepravou převzatého poškozeného vozidla,
pokud pojištěný před převzetim vozidla neprovedl takové zdokumentováni rozsahu poškozeni vozidla (např.
fotografickým či. filmovým záznamem), na jehož základě bude možné v připadě škodné události. urči.t
rozsah, v němž bylo vozidlo poškozeno před jeho převzetím pojištěným.

Z rozšiřeni při.pojištěni v rozsahu uvedeném v pism. a) a b) poskytne pojisti.tel plněni do vyse subli.mi.tu 
sjednaného pro při.poii.štěni "Z", maximálně však do 1000000 Kč z iedné pojistné události. a současně v souhrnu 
ze všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci. subli.mi.tu sjednaného pro 
při.pojištěni "Z". 

Pokud ke škodě došlo při. dopravní nehodě, ie podmínkou vzni.ku práva na plněni z pojištěni splněni povinnosti ve 
vztahu k oznámeni dopravní nehody, připadně sepsáni záznamu o dopravní nehodě vyplývaiidch z obecně 
závazných právních předpisů. V připadě, že z právnich předpisů nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu 
polici.i. nebo sepsat společný záznam o dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o 
okolnostech, mistu vzni.ku a rozsahu škody (např. fotografickým či. filmovým záznamem). 



Subli.mi.t: 200 000 Kč 
Spoluúčast: S 000 Kč 

Při.pojištěni "G", které se vztahuje na: 
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti. se vznikem nároku na dávku nemocenského
pojištěni,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povoláni, které utrpěl zaměstnanec
pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištěni posuzuji obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně phměřeně podmínky
pojištěni odpovědnosti. za újmu.

Subli.mi.t: 1 000 000 Kč 
Spoluúčast: 10 000 Kč 

1.3 Územní platnost 

Pojištěni se sjednává s územní platnosti: území České republiky. 

1.4 Zvláštní smluvní ujednáni vztahující se k pojištěni odpovědnosti. za újmu 

POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA „MONTÁŽ / DEMONTÁŽ" 

Zvláštní ujednáni pro pojištěni nákladů na montáž a demontáž Odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. f) a nad rámec čl. 
1 odst. 2) až 7) ZPP P - 600/14 se pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po 
předáni vztahuje i. na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu 
spočivajici v nákladech na odstraněni, demontáž, vyjmuti nebo uvolněni vadného výrobku a v nákladech na 
montáž, phpevněni nebo osazeni bezvadného výrobku, 
která vznikla ji.nému. 
Pojisti.tel z pojištěni rozšířeném dle předchozí věty poskytne plněni výlučně za náklady účelně vynaložené třetí 
osobou na odstraněni, demontáž, vyjmuti nebo 
uvolněni vadného výrobku a montáž, phpevněni nebo osazeni bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný 
výrobek (dále jen „náklady na demontáž a montáž"). 
Podmínkou poskytnuti plněni z pojištěni v tomto rozšířeném rozsahu je současné splněni následujicich 
předpokladů: 
a) k vynaloženi nákladů na demontáž a montáž došlo v oblasti. územní platnosti. pojištěni,
b) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem di.stri.buce
nebo používáni nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo v oblasti. územní platnosti. pojištěni,
c) pojištěný je povinen uhradit náklady na demontáž a montáž podle právního řádu státu nacházejiciho se v
oblasti. územní platnosti. pojištěni.
Pojištěni- se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislosti. s vadou dodaného výrobku.
Pojištěni se však nevztahuje na odpovědnost za škodu
vzniklou v důsledku vadně provedené montáže, phpevněni nebo osazeni výrobku.
Pojištěni se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného výrobku byla zjištěna ph výstupní kontrole u
pojištěného, an�bo ph této výstupní kontrole mohla být
zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena.
Pojisti.tel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému tim, že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek nebo za
bezvadný výrobek určený k výměně za vadný výrobek.
Pojištěni se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou jakýmkoli. porušením práv z průmyslového

· nebo jiného duševního vlastni.ctvi (např. práv
na patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní fi.rmy a označeni původu,
práv autorských a práv s ni.mi. souvisejicich).
Na úhradu pojistných události, na něž se vztahuje pojištěni ve výše uvedeném rozšířeném rozsahu, poskytne
pojisti.tel pojistné plněni z jedné pojistné události. a
zároveň v souhrnu ze všech pojistných události vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do výše
subli.mi.tu 200 000 Kč v rámci. li.mi.tu pojistného plněni sjednaného pro základní pojištěni odpovědnosti. za újmu.

Zvláštní ujednáni k pojištěni odpovědnosti. obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti. s
výkonem jeji.ch funkce
S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi. obdobný výkonu práce
zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace, za
újmu způsobenou členům svých orgánů ph výkonu jeji.ch funkce nebo v souvislosti. s jejím výkonem se bude
posuzovat phměřeně odpovědnosti. zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci. ph plněni pracovních



úkolů nebo v přímé souvi.slosti. s nim podle pracovněprávnich předpisů. Toto ujednáni však nemá vli.v na platnost 
a účinnost výluk z pojištěni ani. jiných ustanoveni omezujících pojistné kryti, neni-Li. dále ujednáno ji.nak. 
Ujednává se, že Qro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi. svého orgánu v 
souvi.slosti. s výkonem jeho funkce ve smyslu přechoriho odstavce se ruši ustanoveni čl. 2 odst. 4) pism. b) ZPP 
P-600/14.,

ČLÁNEK 4. 
Zvláštní údaje a ujednáni 

Nastane-Li. škodná událost následkem vi.chhce nebo v přímé souvi.slosti. s vi.chhcí do 10 dnů po sjednáni 
pojištěni, neni pojisti.tel z této škodné události. povinen poskytnout pojistné plnění. 

V případě krádeže pojištěných předmětů umístěných ve výloze poskytne pojisti.tel pojistné plněni za 
předpokladu, že překonáni překážky spočívalo v rozbiti skla výlohy, překonáni jejiho uzamčeni nebo 
konstrukčního upevněni skla výlohy. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebiratelné nebo 
nerozebiratelné pevné spojeni pojištěné věci. se stavbou. Za nerozebiratelné je považováno takové spojeni, kdy 
pojištěnou věc nelze odci.zi.t bez jeho destrukčního narušení. Za obtížně rozebiratelné je považováno pouze 
takové spojení, k jehož rozebrání je nutno použít mi.ni.málně ručního nářadí. 

V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či. pultu, které jsou umístěny uvni.tř provozovny pojištěného, kde 
překonání překážky spočívalo v rozbití jeji.ch skla nebo v překonáni jeji.ch zámku, poskytne pojisti.tel pojistné 
plnění do výše: 

• 5 % z horní hranice poji.stného plněni sjednané v místě pojištění pro pojištěni skupi.ny věcí, do které náležely
odcizené věci. pojištěné proti. odcizení, maxi.málně však 20 000 Kč, jde-Li. o cenné předměty, věd umělecké,
hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty nebo elektroni.ku,

.... 10 % z horní hrani.ce poji.stného plněni sjednané v místě pojištění pro pojištění skupi.ny věcí, do které náležely 
odcizené věci. pojištěné proti. odcizení, maxi.málně však 50 000 Kč, jde-Li. o ostatní poji.štěné věd (ji.né než 
výše uvedené). 

Pokud je věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. 

Pokladní systémy EET - majetkové poji.štěni 
Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy elektronické 
evidence tržeb (EET), vč. základního software, a to v rozsahu uvedeném v této pojistné smlouvě. 

Náklady na obranu proti. sankci uložené dle zákona o evi.dend tržeb (EET) 
V případě pojistné události. na pojištěném pokladním systému EET poskytne pojisti.tel také náhradu účelně 
vynaložených nákladů na právní obranu pojištěného proti. sankci. uložené za správní deli.kt spočívající v porušení 
povi.nnosti. uložerié zákonem o evidenci. tržeb v důsledku výše uvedené pojistné události.. 
Z pojištění bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu pojištěného ve správním řízení i. 
řízeni před soudem v rámci. správního soudnictví, včetně nákladů právního zastoupení. Náklady právního 
zastoupení, které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta v České republice stanovenou příslušnými. právními. 
předpisy, uhradí pojisti.tel pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal. 
Pojisti.tel nehradí náklady uvedené v tomto ujednání, jestli.že byl pojištěný v souvislosti. se škodnou událostí 
uznán vi.nným úmyslným trestným či.nem; pokud ji.ž tyto náklady uhradi.L, má proti. pojištěnému právo na vrácení 
vyplacené částky. 
Na úhradu nákladů na obranu proti. sankci. uložené dle zákona o evidenci. tržeb poskytne pojisti.tel pojistné plnění 
maximálně do výše Li.mi.tu pojistného plnění 50 000 Kč v souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku. 
V případě vzni.ku nároku na náhradu nákladů na obranu proti. sankci. uložené dle zákona o evidenci. tržeb v 
souvislosti. s vice pojistnými. událostmi. z vice pojištění sjednaných u pojisti.tele uvedeného v této pojistné 
smlouvě, které vznikly z totožné přiči.ny, poskytne pojisti.tel na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech 
takových poji.str:,ých události pojistné plnění maximálně do výše 50 000 Kč. 



„Ujednává se, že kromě poji.stných podmínek uvedených v čl. 1 odst. 3) této poji.stné smlouvy platí pro poji.štění 
sjednané touto smlouvou rovněž při.Ložené Smluvní ujednání RENOMIA SUR-505/17." 

ČLÁNEK S. 

údaje o makléři 

Poji.stník prohlašuje, že uzavřel s poji.šťovadm makléřem EXKASO, s.r.o. smlouvu, na jejímž základě poji.šťovad 
makléř vykonává zprostředkovatelskou či.nnost v poji.šťovni.ctví pro poji.stníka, a to v rozsahu této smlouvy. 

Poji.stník podpi.sem této poji.stné smlouvy prohlašuje, že zplnomocni.L poji.šťovadho makléře k při.jímání 
písemností majících vztah k poji.štění sjednanému touto poji.stnou smlouvou zasílaných poji.sti.telem 
poji.stníkovi. s výjimkou písemnosti směřujidch k ukončeni pojištěni ze strany pojistitele. Pro případ uvedený v 
předchozí větě se "adresátem" ve smyslu pří-slušných ustanovení poji.stných podmínek rozumí poji.šťovad makléř 
a tyto písemnosti. se považují za doručené poji.stníkovi. doručením poji.šťovadmu makléři. . 



1. Pojistné:

Živelní pojištěni

ČLÁNEK 6. 

údaje o pojistném 

Ročni poji.stné ................................................................................................................. . 
Pojištěni pro případ odcizeni 

Ročni poji.stné ................................................................................................................. . 
Pojištěni odpovědnosti za újmu - základní 

Ročni poji.stné ................................................... , ............................................................. . 
Pojištěni odpovědnosti za újmu - při.pojištěni 

Ročni poji.stné ................................................................................................................. . 

Celkové ročni pojistné před úpravou ......................................................... . 

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců. 

Sleva za délku pojistného obdobi .............................................................. .. 

Jiná sleva / přirážka ....................................................................................... . 

Celkem sleva / přirážka ................................................................................. . 

Celkové ročni pojistné po úpravě ............................................................... . 

Pojistné za pojistné obdobi ......................................................................... . 

2. Pojistné za pojistné obdobi je splatné vždy:
k 01.05. 

každého roku na účet poji.sti.tele. 
Peněžní ústav: xxxxx                                   
Číslo účtu: xxxxx
Kód banky: xxxxx
Konstantní symbol: xxxxx   
Vari.abi.lni symbol: xxxxx

QR kód k vyplněni platebního příkazu 
na platbu prvního poji.stného: 

ČLÁNEK 7. 

Hlášeni škodných události 

Vzni.k škodné události. hlásí poji.stnik bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje: 

Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 
Tel: xxxxx

ČLÁNEK8. 

Prohlášeni pojistnika 

22 578 Kč 

3 728 Kč 

SS 678 Kč 

6 360 Kč 

88344 Kč 

-5%

-20%
-25%

66258 Kč 

66258 Kč 

1. Poji.stnik potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo, s jeho souhlasem, v Jme
textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) Informace pro kli.enta a Informace o zpracováni osobních údajů
v neži.votnim poji.štěni a seznámi.L se s ni.mi.. Poji.stnik si. je vědom, že se jedná o důleži.té 'informace, které mu
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného poji.štěni, obsahuji upozorněni na důleži.té aspekty
poji.štěn{ 'i významná ustanoven{ poji.stných podmínek.



2. Poji.stnik dále potvrzuje, že v dostatečném předsti.hu před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v Li.sti.nné nebo
ji.né textové podobě (např. na trvalém nosí.či. dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámi.L se s
ni.mi.. Poji.stnik si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást poji.stné smlouvy a upravuji rozsah
poji.štěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povi.nnosti. účastníků poji.štěni a následky jeji.ch porušeni a
další podmínky poji.štěni a poji.stnik je ji.mi. vázán stejně jako poji.stnou smlouvou.

3. Poji.stnik prohlašuje, že má poji.stný zájem na poji.štěni poji.štěného, pokud je osobou od něj odli.šnou.

4. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydli.ště či. sídla a kontakty elektroni.cké komuni.kace
uvedené v této poji.stné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s
ji.nými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených poji.stných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo poji.štěným,
využívány i. pro účely takových poji.stných smluv. S tímto postupem poji.stnik souhlasí i. pro případ, kdy
poji.sti.teli. oznámí změnu adresy trvatého pobytu/bydli.ště či. sídla nebo kontaktů elektroni.cké komuni.kace v
době trvání této poji.stné smlouvy.

5. Poji.stnik prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu poji.štěné touto poji.stnou smlouvou nejsou
k datu uzavřeni smlouvy poji.štěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného poji.sti.tele, pokud není v článku
"Zvláštní údaje a ujednáni" této smlouvy výslovně uvedeno ji.na k.

6. Pokud tato poji.stná smlouva, resp. dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povi.nnosti.
uveřejněni v regi.stru smluv (dále jen "regi.str") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se poji.stnik k
jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojisti.tele práva, aby smlouvu uveřejnil v regi.stru sám, s čímž poji.stnik souhlasí. Pokud je poji.stnik odli.šný
od poji.štěného, pojistník dále potvrzuje, že poji.štěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při. vyplněni
formuláře pro uveřejněni smlouvy v registru je pojistník povi.nen vyplni.t údaje o pojisti.telí (jako smluvní

• straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "c!islo smlouvy" uvést: 8603458129. Pojistník se
dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni zajisti zneči.telněni neuveřejni.telných informaci (např.
osobních údajů o fyzi.ckých osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyti úči.nnosti. smlouvy jejím
zveřejněním v regi.stru se účinky poji.štěni, včetně práv a povi.nnosti z něj vyplývajicich, vztahuji i na období
od data uvedeného jako počátek poji.štěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených
dodatkem, jde-Li o účinky dodatku) do budoucna.

<!LÁNEK 9. 
Zpracováni osobních údajů 

l. V následujici části. jsou uvedeny základní informace o zpracováni Vašich osobních údajů. Tyto informace se
na Vás uplatni, pokud jste fyzickou osobou. Vice informaci, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti.
podáni námitky v případě zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších práv,
naleznete v dokumentu Informace o zpracováni osobních údajů v neži.votnim poji.štěni, který je trvale
dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O poji.šťovně Kooperati.va".

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vašim souhlasem zpracovávat Vaše i.denti.fikačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni ri.zi.ka
při. vstupu do pojištěni a údaje o využiváni služeb, a to pro účely:
a) zastlán{ slev či. jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracováni Vaši.ch osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojisti.tele za účelem vyhodnoceni

Vaši.ch potřeb a zastláni relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledováni Vašeho chováni,
spojováni osobních údajů shromážděných pro odli.šné účely, použiti pokročilých analyti.ckých technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas 
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude 
možné plně při.způsobi.t Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přistup ke svým osobním 
údajům. 

Poji.stnik: 

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracováni osobních údajů bez Vašeho souhlasu



3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojisti.tele 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
pojištěni a údaje o využíváni služeb zpracovává poji.sti.tel: 
a), pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni poji.stné smlouvy, posouzeni při.jatelnosti. do pojištěni, správy a 

ukončeni poji.stné smlouvy a Li.kvi.dace poji.stných události, když v těchto případech jde o zpracováni 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

b) pro účely zaji.štěni řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s poji.stnikem, zaji.štěni a soupoji.štěni,
stati.sti.ky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a odhalováni poji.stných
podvodů a ji.ných proti.právních jednání, když v těchto případech jde o zpracováni založené na základě
oprávněných zájmů poji.sti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo kdykoli. podat námi.tku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v neži.votnim pojištěni.

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti. 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
poji.štěni poji.sti.tel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti. vyplývající ze1mena ze zákona 
upravujícího di.stri.buci. poji.štěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezi.národních sankci. 

3.3. Zpracování pro účely přímého marketingu 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje o využíváni služeb může poji.sti.tel 
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasíláni svých reklamních sděleni a nabízeni 
svých služeb; nabídku od poji.sti.tele můžete dostat elektroni.cky (zejména SMSkou, e-mai.Lem, přes soci.álni 
sítě nebo telefoni.cky) nebo klasi.ckým dopi.sem či. osobně od zaměstnanců poji.sti.tele. 
Proti. takovému zpracováni máte jako poji.stnik právo kdykoli. podat námi.tku. Pokud si. nepřejete, aby Vás 
poji.sti.tel oslovoval s jakými.koli. nabídkami., zaškrtněte prosím toto pole: [X] 

4. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Poji.stnik se zavazuje i.nformovat každého poji.štěného, jenž je osobou odli.šnou od poji.stnika, a případné
další osoby, které uvedl v poji.stné smlouvě, o zpracováni jeji.ch osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stnika bere na
vědomi, že její i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje poji.sti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely
kalkulace, návrhu a uzavřeni poji.stné smlouvy, správy a ukončeni poji.stné smlouvy, Li.kvi.dace poji.stných
události, zaji.štěni a soupoji.štěni, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a odhalováni poji.stných
podvodů a ji.ných proti.právních jednání. Proti. takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli. podat
námi.tku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v
neži.votnim poji.štěni.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti.
Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stnika bere na
vědomi, že i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje poji.sti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti.
vyplývající zejména ze zákona upravujícího di.stri.buci. pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni
mezi.národních sankci.

6. Podpi.sem poji.stné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámi.L se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jeji.ch udělením seznámi.L s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bli.žši i.denti.fi.kaci dalších správců, rozsahem
zpracovávaných údajů, právními. základy (důvody), účely a dobou zpracováni osobních údajů, způsobem
odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvi.slosti. náleží.

fLÁNEKlO. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Návrh poji.sti.tele na uzavřeni poji.stné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být poji.stnikem při.jat ve Lhůtě
stanovené poji.sti.telem, a není-Li. taková Lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručeni nabídky
poji.stnikovi.. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její při.jeti, a to ani. v případě,
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Poji.stná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopi.sech. Poji.stnik obdrží 1 stejnopi.s, poji.sti.tel si. ponechá 1
stejnopi.s a poji.šťovaci makléř obdrží 1 stejnopi.s.



3. Tato smlouva obsahuje přílohy: Výpis ŽR, Výpis OR, Smluvní ujednání SUR-505/17.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 8.4.2019 
Jméflo, příjmení/název zástupce pojisti.tele (získatele): xxxxx
Zaměstnanec pojisti.tele 
Získatelské číslo: xxxxx 
Emai.l: xxxxx 

............................................                                                        ............................................
Podpi.s zástupce pojistitele (získatele)                                    Podpis pojistníka 



 

xxxxx




